
Týden 15. 6. - 19. 6. 2020 
 
                Vážení rodiče, milí žáci, 
 
     tento úkol je poslední, který při naší výuce na dálku v době karantény zadávám. 
Nebylo to jednoduché období, protože nikdo z nás nic podobného dosud nezažil. 
Žáci, rodiče i učitelé museli řešit spoustu problémů a vím, že nastávaly situace, kdy 
se technika trochu pokazila. Tím spíš chci vyzdvihnout ty z Vás, kteří vytrvali až do 
konce a vždy a včas splnili všechny úkoly. Moje uznání patří i Vám  - rodičům. Vím, 
že pro Vás tato doba byla obzvlášť náročná a chci Vám tímto velmi poděkovat za 
spolupráci a trpělivost. 
     Přeji všem hezké prázdniny a hlavně pevné zdraví. 
                                                                                   Mgr. Věra Řeřichová 
 
Tento týden si ještě zopakujeme dny v týdnu a naučíme se slova, která se užívají s 
přítomným časem prostým. 
1. Dny v týdnu si zopakujeme v této 
písničce: https://www.youtube.com/watch?v=lPgTdgvj_jc 
 
2. Učebnice s. 45 - tabulka nahoře 
-prostudujeme 
- tabulku ofotíme a nalepíme do šs 
-zapamatujeme si: How often? = Jak často? 
                              - na konci vět umístíme výrazy s "every" - I read a book every day. 
                              - na druhé místo ve větě (mezi podmět a přísudek) umístíme 
výrazy                                          usually, often, sometimes, never 
 
3. Učebnice 45/3 - sestavíme odpovědi na zadané otázky tak, aby obsahovaly na 
správném místě ten výraz, který je vpravo v zeleném rámečku, takže výrazy se 
slovem "every" budou na konci věty, ostatní výrazy budou na druhém místě ve větě 
Nápověda - český překlad odpovědí: Já se dívám na TV každý den. 
                                                            Já poslouchám radio každé odpoledne. 
                                                            Já často pomáhám mojí mamince. 
Pracujeme do šs dopředu. 
                                                                                                        -ofotit a poslat 
 
4. PS 69/11 - podle vzoru se pokusíme sestavit věty v přítomném čase prostém 
- pozor na 3. osobu čísla jednotného (he, she) - ke slovesu připíšeme -s 
- slova s "every" píšeme na konec věty 
- usually, never, sometimes, often píšeme na druhé místo ve větě 
  př. 1- I usually watch TV. 
       2 - We celebrate Christmas every year. 
                                                                                                        -ofotit a poslat 
 
5. Písmena napsaná pod čísly vyluštíme pomocí tabulky v PS s. 62/Extra a 
vyluštěnou tajenku napíšeme do šs dopředu. 
Zde je příklad, jak budeme luštit:   1       4  15  7      =   a dog 
Zde už je tajenka: 
5  14  10  15  25      1       2  5  1  21  20  9  6  21  12        19  21  13  13  5  18 
                                                                                                         -ofotit a poslat 

https://www.youtube.com/watch?v=lPgTdgvj_jc

